

## § 7

### **Psykisk ohälsa ett växande problem, motion (2016:78)**

#### **Svar på remiss från kommunstyrelsen**

Dnr 1.7.1-554/2016

#### **Socialnämndens beslut**

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

#### **Reservation**

Vice ordföranden Andréa Ström m.fl. (M) reserverar sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag som redovisas nedan.

#### **Ersättaryttrande**

Ersättaren Stina Bengtsson (C) hänvisar till Moderaternas förslag till beslut.

#### **Ärendet**

Kommunstyrelsen har överlämnat motion (2016:78) av Johanna Sjö (M) om psykisk ohälsa ett växande problem – Stockholm behöver en stark samlad stadsövergripande strategi för att kunna göra skillnad.

Motionären yrkar att kommunfullmäktige beslutar om följande:

- Att Stockholms stad tar fram en samlad strategi för ett tvärasektoriellt arbete för att främja psykisk hälsa och förebygga psykisk ohälsa i ett livscykelperspektiv.
- Att strategin ges politisk prioritet genom ett samordnat utvecklingsstöd och styrning centralt i staden och att nära samarbete sker med andra städer i världen gällande frågan om psykisk hälsa.

Sammanfattningsvis hänvisar förvaltningen i detta tjänsteutlåtande till den upprättade länsövergripande handlingsplanen inom området psykisk hälsa och det arbete som pågår inom ramen för *Kommissionen för ett socialt hållbart Stockholm* som svar på motionen.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 24 oktober 2016.

**Förslag till beslut**

Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. Vice ordföranden Andréa Ström m.fl. (M) föreslår att nämnden beslutar följande:

1. Att tillstyrka motionen
2. Att därutöver anföra

Det är glädjande att kommunerna i Stockholms län, KSL, har under hösten 2016 tillsammans med samtliga kommuner i länet, Stockholms läns landsting och Nationell samverkan för psykisk hälsa (NSPH) arbetat för att upprätta en länsövergripande handlingsplan för psykisk hälsa som sträcker sig från 2016 till 2020. Samt att flera andra initiativ till att motverka psykisk ohälsa har påbörjats.

Psykisk ohälsa är en allvarlig folkhälsosjukdom där flera insatser behövs, för att stärka arbetet ytterligare bör staden även samverka med andra städer världen över för att använda andras forskning beprövade erfarenheter kring ledning och styrning, stadsövergripande utvecklingsstöd och specifika insatser inom respektive förvaltningsområde.

**Beslutsordning**

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.